



Adicional modificación de Sala de Servidores

Santiago, 12 de Octubre de 2011

Cliente: Arcos Dorados Restaurantes

Obra: OFICINAS GENERALES

Dirección: Edificio De Las Artes, piso 7, Of 701-702

Adicional N°: 003

Valor UF.

22.036,51

Dólar

\$ 512,61

M2

710

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	UF
1, 00	TABIQUES VOLCOMETAL							
1, 01	Tabique Volcanita dos caras, 1 placa ST de 15mm por cara, Inc. aislación con lana mineral de 50 mm.		12	M2	\$ 19.186	\$ 234.576		
	Subtotal TABIQUES DE VOLCOMETAL 1,00						\$ 234.576	10,64 UF
2, 00	PINTURA Y REVESTIMIENTOS							
2, 01	Preparación de superficie en tabiques nuevos.Incluye huincha, pasta y aparejo.		19	M2	\$ 2.968	\$ 57.445		
2, 02	Esmalte al agua en tabiques nuevos		19	M2	\$ 2.650	\$ 51.290		
	Subtotal PINTURA Y REVESTIMIENTOS 2,00						\$ 108.735	4,93 UF
3, 00	MUEBLES DE LINEA							
3, 01	Conjunto de cubiertas curvas en melamina con cantos en PVC y bases en melamina; de acuerdo a plantillas a rectificar en Obra. No incluye cajonera.		1	GL	\$ 249.255	\$ 249.255		
	Subtotal MUEBLES DE LINEA 3,00						\$ 249.255	11,31 UF
4, 00	SILLAS							
4, 01	Sillón Ejecutivo B876-1, respaldo medio,asiento tapizado en tela y respaldo malla, base giratoria metálica		2	U	\$ 59.466	\$ 118.932		
	Subtotal SILLAS 4,00						\$ 118.932	5,40 UF
5, 00	ELECTRICIDAD Y CABLEADO ESTRUCTURADO							
5, 01	centro eléctrico puesto trabajo 5113/10A normal doble o arranques		2	U	\$ 10.144	\$ 20.288		
5, 02	centro eléctrico puesto trabajo 5100/10A Comp. doble		2	U	\$ 21.200	\$ 42.399		
5, 03	circuitos de enchufes normal y computación THHN 3X12 AWG		2	U	\$ 96.608	\$ 193.217		
	Cableado Estructurado para 56 puestos de voz y datos Cat 6 FURUKAWA							
5, 04	multipar 4 pares cat 6		130	mt	\$ 402	\$ 52.287		
5, 05	roseta embutida rj-45 cat 6 A doble		2	cu	\$ 7.441	\$ 14.882		
5, 06	certificación y rotulación		4	cu	\$ 1.420	\$ 5.678		

5, 07	cable de patch Cat 6		4	cu	\$ 3.525	\$ 14.101		
5, 08	cable de user Cat 6		2	mt	\$ 3.892	\$ 7.784		
5, 09	varios.fijaciones, anillas,flexibles, VELCRO		1	gl	\$ 100.700	\$ 100.700		
5, 10	Sistema pop - up para mesa de Reunión		1	U	\$ 445.200	\$ 445.200		
5, 11	mano de obra		5	hh	\$ 6.388	\$ 31.940		
	Subtotal ELECTRICIDAD Y CABLEADO ESTRUCTURADO 5,00						\$ 928.475	42,13 UF
6, 00	HONORARIOS PROFESIONALES							
6, 01	Proyecto ejecutivo		1	GL		\$ 0		
6, 02	Dirección de Obra		1	GL		\$ 0		
	Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES 6,00						\$ -	0,00 UF
7, 00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO							
7, 01	Beneficio		1	GL		\$ 109.851		
7, 02	Gastos Generales		1	GL		\$ 164.776		
	Subtotal BENEFICIO 7,00						\$ 274.627	12,46 UF
Total Presupuesto							\$ 1.914.600	86,88 UF

Plazo de entrega: En plazo de Obra

UF X M2 0,12

Mantenimiento de la oferta: Precios del día

IVA 19% \$ 363.774 16,51 UF

Forma de Pago:

Total \$ 2.278.375 103,39 UF

1.- 50% anticipo

2. -50% saldo contra entrega

REFERENCIAS:

O: ítems opcional, no suma en total ni subtotal

A: ítems alternativo, no suma en total ni subtotal (reemplaza al ítem posterior)

Firma p.p de McDonald

Firma p.p de Contract